Acta sunt hec kalendas octobris anno VIIII regni regis  
Ledoici.

Sig+num Petri Ricardi, Sig+num Gaucerandi, Sig+num Guilel-
mi Raimundi, nos qui hanc convenientiam fecimus et firmavimus 
et subscriptis testibus firmari rogavimus.

Sig+num Ermesendis3 femina. Sig+num Bernard Mir. Sig+num 
Guillem Dalmat. Sig+num Iouan Guillem.

Iouhannis levite, qui hoc scripsit die et anno quod supra. 
1. En lloc d’abeat.  2. donum convenit escrit a sobre d’una raspadura.  

3. Eermesendis al text.

477

1116, desembre, 6
Establiment. Bernat, abat de Santa Maria de l’Estany, estableix a Gui-

llem Sunifred el lloc d’Habitaculos, a Sant Feliuet de Terrassola, 
a la vall de Postius, a canvi de la tasca i un parell de capons de 
cens.

 A [Original no localitzat.]
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 B Trasllat de l’1 de setembre de 1232. ACA, Cancelleria, pergs. de Ramon Beren-
guer III, carp. 30, núm. 193, 140 × 210 mm. Bon estat de conservació. 

 Cit. BALARI JOVANY, Orígenes, p. 177.

In Christi nomine. Ego Bernardus, abba Sancte Marie de 
Stagno, cum omnibus ceteris kannonicis eiusdem loci donatores 
sumus tibi Guilelmo Seniofredi et uxori tue Sicardis. Donamus 
namque vobis ipsum locum quem vocant Habitaculos ubi kasas 
faciatis et rumpatis et bene laboretis et donetis nobis exinde ipsam 
tascam et unu[m]1 parilium caponorum pro censu per unumquem-
que annum.2 Est autem prefatum locum in Minorisensi comitatum, 
in parrochia Sancti Felicis Terraciole, in termino de Olon, in valle 
Pustus, in loco prenominato Habitaculos. Habent namque affron-
tationes a parte orientis in ipso collo de Archa, de meridie in 
Gurgo Nigro, ab occidente in ipso iungente de Potador, de circii 
in Villarinchos. Quantum iste quatuor affrontaciones includunt, 
sic donamus vobis prelibatis, cum exiis et regressiis earum, et de 
nostro iure in vestro tradimus dominio et potestate ut habeatis et 
teneatis vos et unus ex filiis vestris quem vos elegeritis3 post obi-
tum vestrum sine blandimento alicuius hominis vel femine, sicut 
superius resonat et est manifestum, in servicio prelibate ecclesie 
suorumque clericorum ibi degencium per secula. Si quis autem 
contram istam scripturam donationis venerit, non valeat vendica-
re, set componat in duplo cum omnia sua melioracione. Et nunc 
et in antea firma et stabilis permaneat ista scriptura4 donacionis 
modo omnique tempore.

Actum est hoc VIII idus decembris, anno VIIII Leudoici regis 
Francorum. 

Sig+num Bertrandus Fulconi. Bernardus abbatis (senyal). Ber-
nardus levita (senyal). Guilelmus subdiachonus (senyal). Sig+num 
Petri Raimundi. Berengarius sacerdos5 (senyal). Raimundus sacerdos 
(senyal). Bernardus sacerdos.